

Evaluering af elevjournalistprojekt

Projekt mål og afrapportering

- Mål: *Ansættelse af 4 elevjournalister på erhvervsuddannelsesområdet, hhv. Minervavej 2 og Sandemandsvej 11. Elevjournalisterne indgår et samarbejde med CB for et år ad gangen, hvor de får udleveret en iPad, som de kan beholde, hvis samarbejdet har været tilfredsstillende for begge parter.*

Afrapportering:

5 elevjournalister er ansat i september/oktober 2013, på både erhvervsuddannelser og gymnasiale uddannelser. Den ene (fra HF) er dog stoppet i november måned.

Der er indkøbt iPads og programmer til alle nye elevjournalister. (Faktura vedhæftes)

- Mål: *Elevjournalister leverer 4 emner om måneden til eksempelvis hjemmeside, CB Facebook-side, YouTube-kanal eller andre relevante medier. Det kan være en voxpop, kort reportage, artikel et billede, en film eller lignende.*

Afrapportering:

Elevjournalisterne har bidraget til mange opslag på skolens Facebookside, hvilket bla. har resulteret i, at der er sket en stigning i antallet af synes-godt-om tilkendegivelser på siden fra ca. 430 primo august 2013 til 699 den 9. januar 2014. Derudover er der produceret små film, bla. fra BUM13, skrevet synspunkter og artikler.

- Mål: *Elevjournalisterne får tilbudt uddannelse i 5 workshops/seminarer:
Workshop om sociale medier
iPad kursus (særlige programmer, tips og tricks), hvordan bruges iPad'en til journalistisk arbejde
Kursus i journalistiske virkemidler
Fotokursus
Film- og YouTubekursus
Medarbejderne i kommunikationsafdelingen også deltager i samme uddannelser som led i deres kompetenceudvikling. Også de tidligere ansatte elevjournalister (fra GYM-området) deltager. Dels for at styrke netværket af elevjournalister på tværs af skolen, dels for også at styrke deres kompetencer.*

Afrapportering:

Workshoppen om sociale medier er afholdt den 27. februar 2013 med social mediecoach Carl Beck som underviser, for den elevjournalistgruppe, der blev ansat i 2012 og kommunikationsafdelingens medarbejdere. (Faktura fra Carl Beck er tidligere fremsendt, men vedhæftes igen).

iPadkurset er gennemført som en workshop den 8. oktober 2013. På iPadkurset underviste faglærer Kim Petersen i iPad'ens mange funktioner og eleverne var meget spørgelystne. Deltagerne var elevjournalister ansat i 2012 og den nye gruppe fra 2013 samt kommunikationsafdelingens medarbejdere. (Kim Petersens oplæg er vedhæftet)

Efter iPadkurset havde vi elevjournalistmøde, hvor vi drøftede forskellige relevante emner.) Oplægget er vedhæftet som bilag.)

De øvrige kurser (journalistiske virkemidler, foto, film- og YouTube) er pgr. af manglende tidsressourcer ikke afholdt indenfor projektperioden.

Øvrigt

Vi har haft meget stor glæde af den lukkede elevjournalist-Facebookgruppe, hvor vi nemt har kunnet kommunikere med eleverne om forskellige opgaver. Eleverne har også kunne give hinanden gode råd på denne platform.

Der er meget stor forskel i aktivitetsniveauet hos de enkelte elevjournalister. Nogle elevjournalister er meget aktive og producerer både film og tekster, medens andre kontinuerligt skal følges op på. Opfølgingsarbejdet har været temmelig ressourcekrævende for kommunikationsmedarbejderne.

Disse medarbejdere har deltaget i projektet:

Kommunikationsmedarbejder Anne Knudsen (akn@cabh.dk)

Faglærer Kim Petersen, underviser på iPad kursus (kip@cabh.dk)

Kvalitets- og kommunikationsleder Pia Holm Hansen (phh@cabh.dk)

9. januar 2013

Pia Holm Hansen

Kvalitets- og kommunikationsleder

Campus Bornholm